



Angebote März-April 2026

Gültig vom 01.03.-30.04.2026



Pollival 0,5 mg/ml
Augentropfen Lösung*
10 ml

AAP¹
15,96 €

32 %

gespart³

10,75 €

1 l = 1.075,00 €



LoranoPro 5 mg*
18 Tabletten

UVP²
12,97 €

38 %

gespart³

7,95 €



Cetirizin Vividrin
10 mg*
20 Tabletten

AAP¹
4,97 €

40 %

gespart³

2,95 €



Vividrin Mometason
Heuschnupfen Nasenspray*
10 g

AAP¹
11,89 €

54 %

gespart³

5,45 €

1 kg = 545,00 €



IbuHexal akut 400*
20 Tabletten

UVP²
7,18 €

45 %

gespart³

3,95 €



Aspirin plus C*
20 Brausetabletten

AAP¹
13,99 €

28 %

gespart³

9,95 €



Elmex Gelée*
25 g

AAP¹
17,98 €

22 %

gespart³

13,95 €

1 kg = 558,00 €



Voltaren Schmerzgel
forte 23,2 mg/g*
100 g

AAP¹
22,88 €

25 %

gespart³

16,95 €

1 kg = 169,50 €



Vigantol 1.000 I.E.
Vitamin D3
100 Tabletten

AAP¹
8,98 €

38 %

gespart³

5,55 €



Aciclostad Creme
gegen Lippenherpes*
2 g

AAP¹
5,41 €

27 %

gespart³

3,95 €

1 kg = 1.975,00 €



Ipalat Halspastillen
zuckerfrei
40 Stück

UVP²
7,40 €

33 %

gespart³

4,95 €



Prospan Hustensaft*
100 ml

AAP¹
9,97 €

35 %

gespart³

6,45 €

1 l = 64,50 €

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**

Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Irrtümer, Änderungen und Druckfehler vorbehalten – Stand Drucklegung. • ¹AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß § 130 Abs. 1 SGB V). • ²UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. • ³Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung (UVP²) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Krankenkassen (AAP¹).

Wichtige Information zu unseren Preisangaben: ¹AAP (Apothekenabgabepreis) = Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber gesetzlichen Krankenkassen vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse im Ausnahmefall die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie der Apotheke diesen Referenzpreis abzüglich 5% Rabatt gemäß § 130 Abs. 1 SGB V. Wir berechnen daher entsprechend weniger als den angegebenen Referenzpreis.



Informationen erhalten Sie in unseren Apotheken.

+++ Kostenloser Botendienst +++